Drucksensor SPAF
538143241 |  | 28.07.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538143241 |  | 28.07.2025
Drucksensor SPAF
Merkmale
Auf einen Blick
Der Drucksensor SPAF ist für die Automatisierung von Anwendungen mit Druckluft und nicht korrosiver Gase in verschiedensten Applikationen kon-

538143241 |  | 28.07.2025
Drucksensor SPAF
Bestellangaben
Bestellangaben mit LCD Anzeige
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
Außengewinde
G1/8
PNP/NPN um-
schaltbar
wahlweise:,
mit Außenge-
winde, mit Zu-
behör
8181237 SPAF-P10R-G18M-L-PNLK-VB-M12
8181238 SPAF-B11R-G18M-L-PNLK-VB-M12
8181236 SPAF-V1R-G18M-L-PNLK-VB-M12
QS-4 mit Zubehör 8181230 SPAF-V1R-Q4-L-PNLK-VB-M12
8181232 SPAF-B11R-Q4-L-PNLK-VB-M12
8181231 SPAF-P10R-Q4-L-PNLK-VB-M12
QS-6 8181235 SPAF-B11R-Q6-L-PNLK-VB-M12
8181233 SPAF-V1R-Q6-L-PNLK-VB-M12
8181234 SPAF-P10R-Q6-L-PNLK-VB-M12
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
Außengewinde
G1/8
wahlweise:,
mit Außenge-
winde, mit Zu-
behör
8181228 SPAF-P10R-G18M-L-PNLK-VB-M8
8181227 SPAF-V1R-G18M-L-PNLK-VB-M8
mit Außenge-
winde
8181229 SPAF-B11R-G18M-L-PNLK-VB-M8
QS-4 mit Zubehör 8181223 SPAF-B11R-Q4-L-PNLK-VB-M8
8181222 SPAF-P10R-Q4-L-PNLK-VB-M8
8181221 SPAF-V1R-Q4-L-PNLK-VB-M8
QS-6 8181226 SPAF-B11R-Q6-L-PNLK-VB-M8
8181225 SPAF-P10R-Q6-L-PNLK-VB-M8
8181224 SPAF-V1R-Q6-L-PNLK-VB-M8
Bestellangaben mit LED Anzeige
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Schaltausgang Befestigungs-
art
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101
Außengewinde
G1/8
PNP/NPN um-
schaltbar
wahlweise:,
mit Außenge-
winde, mit Zu-
behör
8181220 SPAF-B11R-G18M-N-PNLK-M12
8181218 SPAF-V1R-G18M-N-PNLK-M12
mit Außenge-
winde
8181219 SPAF-P10R-G18M-N-PNLK-M12
QS-4 mit Zubehör 8181213 SPAF-P10R-Q4-N-PNLK-M12
8181214 SPAF-B11R-Q4-N-PNLK-M12
8181212 SPAF-V1R-Q4-N-PNLK-M12
QS-6 8181217 SPAF-B11R-Q6-N-PNLK-M12
8181216 SPAF-P10R-Q6-N-PNLK-M12
8181215 SPAF-V1R-Q6-N-PNLK-M12
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
Außengewinde
G1/8
wahlweise:,
mit Außenge-
winde, mit Zu-
behör
8181209 SPAF-V1R-G18M-N-PNLK-M8
8181210 SPAF-P10R-G18M-N-PNLK-M8
mit Außenge-
winde
8181211 SPAF-B11R-G18M-N-PNLK-M8
QS-4 mit Zubehör 8181205 SPAF-B11R-Q4-N-PNLK-M8
8181204 SPAF-P10R-Q4-N-PNLK-M8
8181203 SPAF-V1R-Q4-N-PNLK-M8
QS-6 8181207 SPAF-P10R-Q6-N-PNLK-M8
8181206 SPAF-V1R-Q6-N-PNLK-M8
8181208 SPAF-B11R-Q6-N-PNLK-M8
192025/07 www.festo.com/catalogue/...
538143241 |  | 28.07.2025
Drucksensor SPAF
Bestellangaben
Bestellangaben - Produktbaukasten
​
Druckmessbe-
reich Endwert
Analogaus-
gang
Elektrischer
Anschluss 1,
Anschlusstech-
nik
Pneumatischer
Anschluss
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
10 bar 0 - 10 V, 1 - 5 V M12x1 A-co-
diert nach EN
61076-2-101,
M8x1 A-codiert
nach EN
61076-2-104
Außengewinde
G1/8, QS-4,
QS-6
8181300 SPAF-
​
20 www.festo.com/catalogue/... 2025/07
538143241 |  | 28.07.2025
Drucksensor SPAF
Zubehör
Befestigungsclip SAMH
​
Befestigungs-
art
Werkstoffinfor-
mation
Werkstoff-Hin-
weis
Eignung zur
Produktion von
Li-Ionen Batte-
rien
Teile-Nr. Typ
​
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
mit Durch-
gangsbohrung
für Schraube
M4
POM RoHS konform Metalle mit
mehr als 1%
Massenanteil
Kupfer sind
ausgeschlos-
sen von der
Verwendung.
Ausgenommen
sind Leiterplat-
ten, Leitungen,
elektrische
Steckverbinder
und Spulen
8181299 SAMH-PF-MC-1
​
Verbindungsleitung M8x1 Dose gerade
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 2,5 m 50 g 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
5 m 96 g 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
4 x 0,25 mm² 2,5 m 66 g 8078227 NEBA-M8G4-U-2.5-N-LE4
5 m 129 g 8078228 NEBA-M8G4-U-5-N-LE4